PROJETO DE LEI 01-0158/2005 do Vereador Abou Anni (PV) e do Vereador
Eduardo Tuma (PSDB)
“Dispõe sobre a isenção do pagamento de tarifa no transporte coletivo urbano de
passageiros do município de São Paulo, aos integrantes da Polícia Militar, bem como da
Guarda Civil Metropolitana, em trajes civis, e dá outras providências.
A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO decreta:
Art. 1º Conceder-se-á aos integrantes da Polícia Militar, assim como da Guarda Civil
Metropolitana, em trajes civis, isenção no pagamento da tarifa no transporte coletivo
urbano de passageiros do município.
Art. 2º As despesas decorrentes da execução da presente lei correrão por conta de
dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessárias.
Art. 3º O poder público regulamentara esta lei, em 90 (noventa) dias, a partir da data
de sua publicação, ficando revogada as disposições em contrario.
Sala das Sessões, em Às Comissões competentes."

Requerimento RDS 13-1130/2013 altera os autores desse projeto.

Publicação original DOC 16/04/2005, PÁG 82

PROJETO DE LEI 01-0158/2005 do Vereador Abou Anni (PV)
“Dispõe sobre a isenção do pagamento de tarifa no transporte coletivo urbano de
passageiros do município de São Paulo, aos integrantes da Polícia Militar, bem como da
Guarda Civil Metropolitana, em trajes civis, e dá outras providências.
A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO decreta:
Art. 1º Conceder-se-á aos integrantes da Polícia Militar, assim como da Guarda Civil
Metropolitana, em trajes civis, isenção no pagamento da tarifa no transporte coletivo
urbano de passageiros do município.
Art. 2º As despesas decorrentes da execução da presente lei correrão por conta de
dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessárias.
Art. 3º O poder público regulamentara esta lei, em 90 (noventa) dias, a partir da data
de sua publicação, ficando revogada as disposições em contrario.
Sala das Sessões, em Às Comissões competentes."